

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO - PE Nº 154/2025 – UEG
PROCESSO Nº 202500005017349

O Estado de Goiás, por intermedio do(a) **UEG - UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS - UEG** torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará procedimento na modalidade **Pregão Eletrônico**, tipo **Menor preço**, nos termos do art. 28, inciso I, da Lei federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e na forma do Decreto estadual nº 10.247, de 30 de março de 2023. Seguem abaixo os dados da contratação:

Descrição do item 001 Código 115 - Cabo para Rede Lógica e Internet, UTP, CAT5e, 24 AWG.	
Informações Adicionais CABO DE REDE CAT 5E, COMPRIMENTO: 305 M, ISOLAÇÃO: TERMOPLÁSTICA, TIPO DE CABO: 4 PARES DE CABOS TRANÇADOS, UTP, DIÂMETRO DOS CONDUTORES: 0,50MM, COR: AZUL	
Período (Meses)	1
Quantidade	88
Unidade	caixa c/ 305 metro
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	administração central
Diferença Mínima	R\$ 1,00
Valor Unitário	R\$ 742,78
Valor Total	R\$ 65.364,64

Descrição do item 002 Código 894 - Apoio de Punho para Teclado, em gel, com revestimento em tecido, c/ dimensões aproximadas de 48 x 7,5 x 2,5 cm.	
Informações Adicionais Apoio de Punho para Teclado, em gel, com revestimento em tecido, c/ dimensões aproximadas de 48 x 7,5 x 2,5 cm. (UNIDADE)	
Período (Meses)	1
Quantidade	544
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	administração central
Diferença Mínima	R\$ 0,10
Valor Unitário	R\$ 59,08
Valor Total	R\$ 32.139,52

Descrição do item 003 Código 220 - Mouse Pad, ergonômico (a), em neoprene, superfície em semi lycra, base emborrachada, medindo aproximadamente 24 x 22 x 2 cm,	
Informações Adicionais Mouse Pad, ergonômico (a), em neoprene, superfície em semi lycra, base emborrachada, medindo aproximadamente 24 x 22 x 2 cm, (UNIDADE)	
Período (Meses)	1
Quantidade	645
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	administração central
Diferença Mínima	R\$ 0,10
Valor Unitário	R\$ 31,95
Valor Total	R\$ 20.607,75

Descrição do item 004 Código 271 - Alicates, para crimpagem de CAT6.	
Informações Adicionais Alicates, para crimpagem de CAT6. (UNIDADE)	

Período (Meses)	1
Quantidade	50
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	administração central
Diferença Mínima	R\$ 1,00
Valor Unitário	R\$ 229,51
Valor Total	R\$ 11.475,50

Descrição do item 005 Código 420 - Identificador / Testador de Cabos, para cabos e para rede lógica/internet p/ RJ 11 e RJ 45, CAT6.	
Informações Adicionais Identificador / Testador de Cabos, para cabos e para rede lógica/internet p/ RJ 11 e RJ 45, CAT6. (UNIDADE)	
Período (Meses)	1
Quantidade	30
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	administração central
Diferença Mínima	R\$ 1,00
Valor Unitário	R\$ 141,42
Valor Total	R\$ 4.242,60

Descrição do item 006 Código 699 - Rack para Equipamentos de Informática, interno (a), para parede, 8U, 350 mm.	
Informações Adicionais Rack para Equipamentos de Informática, interno (a), para parede, 8U, 350 mm. (UNIDADE)	
Período (Meses)	1
Quantidade	30
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	administração central
Diferença Mínima	R\$ 1,00
Valor Unitário	R\$ 709,74
Valor Total	R\$ 21.292,20

Descrição do item 007 Código 575 - Patch Panel (Painel de Conexão), capacidade para 24 porta (s), CAT5e.	
Informações Adicionais Patch Panel (Painel de Conexão), capacidade para 24 porta (s), CAT5e. (UNIDADE)	
Período (Meses)	1
Quantidade	30
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	administração central
Diferença Mínima	R\$ 1,00
Valor Unitário	R\$ 470,43
Valor Total	R\$ 14.112,90

Descrição do item 008 Código 364 - Organizador de Cabos, UTP, de 1 a 19 pol.	
Informações Adicionais Organizador de Cabos, UTP, de 1 a 19 pol. (UNIDADE)	
Período (Meses)	1
Quantidade	50
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	administração central
Diferença Mínima	R\$ 0,10

Valor Unitário	R\$ 51,27
Valor Total	R\$ 2.563,50

Descrição do item 009 Código 70 - Bateria, de lítium (lítio), 3 V.	
Informações Adicionais Bateria, de lítium (lítio), 3 V. (UNIDADE) - CR 2032	
Período (Meses)	1
Quantidade	100
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	administração central
Diferença Mínima	R\$ 0,05
Valor Unitário	R\$ 6,76
Valor Total	R\$ 676,00

Descrição do item 010 Código 468 - HD - Hard Disk / Disco Rígido, interno, 1 TB, SAS.	
Informações Adicionais HD SAS, 10 k, 900 Gb, compatível com a storage HP MSA 2040	
Período (Meses)	1
Quantidade	4
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	administração central
Diferença Mínima	R\$ 2,00
Valor Unitário	R\$ 2.258,73
Valor Total	R\$ 9.034,92

Descrição do item 011 Código 502 - Impressora, multifuncional, policromática, com entrada (s) USB, bivolt, com impressão em alta resolução.	
Informações Adicionais Impressora com tecnologia de tanque de tinta	
Período (Meses)	1
Quantidade	44
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	administração central
Diferença Mínima	R\$ 1,00
Valor Unitário	R\$ 1.193,72
Valor Total	R\$ 52.523,68

Descrição do item 012 Código 505 - Computadores e Tablets, tablet, memória interna mínima de 128 GB, câmera c/ 12 MP.	
Informações Adicionais Tablet, configurações mínimas: 10.9 polegadas; Wifi; 250 GB; 8 GB RAM; câmera principal 8MP; câmera frontal 12 MP.	
Período (Meses)	1
Quantidade	6
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	administração central
Diferença Mínima	R\$ 5,00
Valor Unitário	R\$ 4.713,75
Valor Total	R\$ 28.282,50

--	--

Data e horário de início da sessão eletrônica de lances: **09:00** (horário de Brasília-DF) do dia **05/12/2025**.

Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br.

O fornecedor interessado em participar do certame deverá ser previamente cadastrado no sistema oficial de cadastro de fornecedores do Estado. O fornecedor interessado encaminhará, exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta com a descrição do objeto e preço ofertado, até a data e horário estabelecidos para início da sessão eletrônica de lances.

Informações acerca do cadastro de fornecedores, Termo de Referência e demais documentos da contratação encontram-se disponíveis nos sites: www.sislog.go.gov.br. Maiores informações pelo telefone: **62 3328 1146** e/ou e-mail: licitacao@ueg.br/
ana.bcampos@ueg.br.

ANA CLAUDIA BATISTA CAMPOS

Pregoeiro(a)